

*
Englannista Suomeen tuotettu keeshond-narttu RALANA OF RHINEVALE (2.5 kk). Se on kasvanut mrs. M. Emersonin kennelissä. Koiran suomalainen omistaja on tamperelainen rouva Irene Lilja; kuva on hänen ottamansa.
*

ENNEN sotia nähtiin näyttelyissämme valkoisia pystykorvia, joita kutsuttiin pommerin eli euroopanpystykorviksi. Niiden alkuperäinen nimi oli *Wolfspitz*. Sodan aikana näiden miellyttävien koirien määrä väheni, ja noin kymmenkunta vuotta sitten ne kokonaan katosivat kenneltyömme näyttämöltä. Tämä rotu on samaa alkujuurta kuin nyt maahamme tuotettu harmaa keeshond, jota virallisesti pidetään Hollannin kansalliskoirana, mutta joka itse asiassa on vain harmaa saksanpystykorva.

Dipl.ins. L. VUOLASVIRTA sai muutama vuosi sitten Ruotsista lahjaksi keeshondin ja käyttäen hyväkseen kansainvälisiä suhteitaan hän on tuottanut niitä lisää Englannista ja Hollannista, joten tämän rodun suunnitelmallinen jalostus voidaan nyt maassamme aloittaa. Seuraavassa kirjoituksessa hän suorittaa keeshondin perusteellisen esittelyn.



KEESHOND uusin koirarotumme

OIKEASTAAN vasten tahtoani olen joutunut meillä uuden rodun "isäksi". Ruotsalaisen *Freidstahills* kennelin omistaja, rouva A. Lindholm halusi välttämättä lahjoittaa minulle keeshond-rotuisen pennun, ja kaksi vuotta sitten saapuikin kolmikuinen narttupentu *Freidstahills Hellevi* Tampereen lentokentälle — ja ensimmäisiä suomalaisia, joka sen nosti käsivarrelltani omaan syliinsä, oli rouva Irene Lilja, joka myös samalla hetkellä koki ensi silmänräpäyksessä rakastumisen (rotuun, ei minuun). Ja sama näkyy uudistuvan yhtä mittaa — nämä "suloiset" koirat murskaavat sydämiä, minne ne vain joutuvatkin. Kuitenkin ne ovat luonteeltaan tyy-

pillisiä pystykorvia — omistajalleen uskollisia, vieraisiin epäluuloisesti suhtautuvia, luonteensa joka piirrolta vartiokoiria.

* SAKSANPYSTYKORVAN VÄRIMUUNNOS

Niin, mikä on keeshond? Henkilökohtaisesti olen sitä mieltä, että SKL toimi epälogisesti hyväksyessään tälle rodulle hollantilaisen nimen keeshond*) (jolla se tosin tunnetaan Skandinaviassa ja Englannissakin), sillä kysymyksessä on *saksanpystykorvan* eräs alarotu. Sak-

*) Asia ei ole SKL:n harkinnan varainen. FCI on päättänyt, että keeshond on hollantilainen rotu, ja FCI:n jäsenenä meidän on siihen tyydyttävä. V. I. M.

sanpystykorvaa on monta eri muunnosta. Kokonsa puolesta ne jakautuvat suuriin pystykorviin (*Der grosse deutsche Spitz*) ja pienoispystykorviin (*Kleinspitz*, *Zwergspitz*). Pienoispystykorvassa suvaitaan kaikkia värejä, mutta suuret pystykorvat sen sijaan on jaettu värien perusteella neljään, toisistaan tarkoin eroitettuun alarotuun, jotka näyttelyissä ja siitoksessa pidetään tiukasti erillään toisistaan: Mustat, valkoiset, sudenharmaat (saksaksi *Wolfspitz*) ja muunväriset. Sudenharmaat pystykorvat eli keeshondit ovat kuitenkin kooltaan suurempia kuin muut alarodut, niiden — sekä urosten että narttujen — säkäkorkeuden tulee olla 45 cm, muilla riit-

